
 Pag. 1 di 6

C O M U N E    D I    S O R T I N O
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

COPIA

3° SETTORE TECNICO

OGGETTO:

INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI
COMUNALI E DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2021
PERIODO 01/01/2021  31/12/2021. AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA
TECNICOOP SOC. COOP. DA SORTINO.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 365   del 31-12-2020

Reg. Gen. N. 994   del 31-12-2020

CIG: ZD82FEE488

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, nella Casa Comunale,

Il Responsabile di P.O.

Vista l’allegata proposta n. 118 del 31-12-2020, che forma parte integrante del presente
atto, del Responsabile del procedimento Massimo Caruso;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già
resa e confermata con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che
___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 1
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 2 di 6

pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per
l’adozione del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2020/2022 approvato con Delibera di
G.M. n. 13 del 31/01/2020);

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto
che ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2020/2022  approvato con delibera di G.M.  n. 13 del 31/01/2020;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale
degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende
integralmente trascritta.

IL Responsabile di P.O.

f.to  Ing. Giuseppe De Luca

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 40 e seguenti del D.lgs. 104 del 02 luglio 2010., entro il termine

di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui
l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

 Straorinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 2
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 3 di 6

C O M U N E    D I    S O R T I N O
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

3° SETTORE TECNICO

Preliminare n. 118 del 31-12-2020

Oggetto:

INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI
COMUNALI E DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2021
PERIODO 01/01/2021  31/12/2021. AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA
TECNICOOP SOC. COOP. DA SORTINO.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione di settore tecnico n. 348 del 23/12/2020 Reg. Gen. n. 958 del
23/12/2020 vennero impegnate le somme e scelta la modalità di gara per l’affidamento del servizio
di cui all’oggetto tramite pubblicazione di avviso di indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. a del D.lgs 50/2016 con il seguente quadro economico:
Per servizio€ 39.900,00€ 39.900,00
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso€      900,00
Importo a base d’asta€ 39.000,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
Per Iva al  22%€    8.778,00
Per incentivo art. 113 del D.lgs 50/2016€       798,00
Per imprevisti€       924.00
€   10.500,00€ 10.500,00
€ 50.000,00

Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era il 29/12/2020 alle ore 10.00;
Visto il verbale di gara datato 30/12/2020 dal quale si evince che sono pervenuti in tempo utile n. 2
plichi, con le seguenti risultanze:

New Energy Impianti Via D.
Verducci 17 Paceco (TP)

Ammessa offre il ribasso del 8,00

Tecnicoop soc. coop. Via P. G.
Cianci 20 Sortino (SR) Ammessa

offre il ribasso del 10,00%

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 3
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 4 di 6

Che quella della Tecnicoop soc. coop. è risultata essere l’offerta più vantaggiosa per l’Ente,
pertanto la stessa viene dichiarata aggiudicataria del servizio di che trattasi, per l’importo di €
35.100,00 esclusi oneri di sicurezza e somme a disposizione dell’Amministrazione oltre Iva al netto
del ribasso d’asta del 10,00% sull’importo posto a base d’asta di € 39.000,00, in attesa della verifica
della documentazione che attesta la capacità contrattuale della società con l’Ente.
Che si procederà alla stipula del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 14 del decreto legislativo
50/2016, secondo l’uso del commercio trasmettendo la presente determinazione che sarà
controfirmata e restituita;
Visto il decreto lgs. 50/2016 e s.m.i.

PROPONE
DI AFFIDARE alla Tecnicoopo soc. coop. la esecuzione degli interventi di manutenzione degli
impianti elettrici   comunali e della pubblica illuminazione anno 2021 periodo 01/01/2021 –
31/12/2021. per l’importo aggiudicato di EURO 35.100,00 esclusi oneri di sicurezza e somme a
disposizione dell’Amministrazione secondo il seguente quadro economico

Lavori:
importo lavori a b.a.€ 39.000,00
ribasso del 10,00%€   3.900,00
Importo lavori aggiudicati€ 35.100,00
Oneri per la sicurezza€      900,00
Importo contrattuale€  36.000,00€  36.000,00

Somme a disposizione
Per IVA al 22%€   7.920,00
Per incentivo art. 113€      798,00
Per imprevisti€      924.00

€   9.642,00€  9.642,00
€ 45.642,00
Economie per interventi di manutenzione straordinaria€   4.358,00
€ 50.000,00

Confermare l’impegno di spesa di €uro 50.000,00 al cod. 01.05.2.02.01.09.999 cap. 2039 art.1 del
bilancio 2021.
Dare Atto che alla liquidazione si provvederà al canone bimestrale di € 7.320,00 di cui € 6.000,00
per servizio ed € 1.320,00 per Iva al 22%.
Dichiarare la presente esecutiva dopo l’apposizione del visto contabile;
Trasmettere copia della presente alla Tecnicoop. Soc. coop. da firmare e restituire in luogo del
contratto ai sensi dell’art. 32 comma 14 del decreto legislativo 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   Massimo Caruso

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 4
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 5 di 6

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 5
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 6 di 6

Sortino, lì

IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO

f.to  Sig. Michele Tuccio

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 6
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano


